
Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 18.08.2025
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Самарский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Институт сестринского образования

Специальность: 31.02.01 Лечебное дело Очная форма обучения, повыш. ур., 2 года 10 
месяцев, на базе соо, ИСО спец. сред. звена

Число мест на бюджет (КЦП) — 15
Число мест с оплатой стоимости обучения — 15

Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 165
    на места с оплатой стоимости обучения — 102

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 
поданных согласий для конкурсов по договору
ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом,  рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании
ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий из зачисление 
ИД – индивидуальные достижения:
Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность
ВИ – вступительные испытания
Образовательные 
программы:

31.02.01 ЛД СПО – Лечебное дело (специальность СПО, СПО 2022) (31.02.01 ЛД СПО), повыш. ур., 2 года 10 месяцев, на 
базе соо, ИСО

31.02.01 Лечебное дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 165

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 379470 1 4,571 — 4,571 — — нет
2 413790 1 4,308 — 4,308 — — нет
3 88082 1 4,308 — 4,308 — — нет
4 379420 1 4,286 — 4,286 — — нет Преимущественное право
5 301848 1 3,867 — 3,867 — — нет Преимущественное право
6 172366 1 5,5 — 5 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
7 410247 1 5,5 — 5 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
8 403477 1 5,5 — 5 0,5 — нет Преимущественное право

Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

9 241216 1 5,286 — 4,786 0,5 — нет Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

10 358244 1 5,192 — 4,692 0,5 — да Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

11 136646 1 5,143 — 4,643 0,5 — нет Индивидуальные достижения:



31.02.01 Лечебное дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 165
1. Волонтерская деятельность — 0,5

12 355773 1 5,071 — 4,571 0,5 — да Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

13 192046 1 5,033 — 4,533 0,5 — нет Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

14 63245 1 5 — 5 — — да
15 321960 1 5 — 5 — — нет
16 342251 1 5 — 5 — — нет
17 321172 1 5 — 5 — — нет Преимущественное право
18 401574 1 5 — 5 — — нет
19 417141 1 5 — 5 — — да
20 389966 1 4,929 — 4,929 — — нет
21 379407 1 4,867 — 4,867 — — да
22 198127 1 4,857 — 4,857 — — нет
23 313980 1 4,857 — 4,857 — — нет
24 122258 1 4,857 — 4,357 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
25 89100 1 4,786 — 4,786 — — нет
26 249472 1 4,786 — 4,786 — — нет
27 350488 1 4,786 — 4,786 — — нет
28 387097 1 4,786 — 4,786 — — нет
29 332174 1 4,769 — 4,769 — — нет
30 413751 1 4,765 — 4,765 — — да
31 93949 1 4,714 — 4,714 — — нет
32 379455 1 4,714 — 4,714 — — нет
33 409747 1 4,714 — 4,214 0,5 — нет Преимущественное право

Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

34 396681 2 4,692 — 4,692 — — нет
35 339102 1 4,667 — 4,667 — — нет
36 300056 1 4,643 — 4,643 — — нет
37 288645 1 4,643 — 4,643 — — нет
38 408209 1 4,643 — 4,143 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
39 90914 1 4,625 — 4,625 — — нет
40 379440 1 4,615 — 4,615 — — нет
41 421901 1 4,6 — 4,6 — — нет
42 135190 1 4,6 — 4,6 — — нет
43 91618 1 4,588 — 4,588 — — нет
44 379402 1 4,571 — 4,571 — — нет
45 275528 1 4,571 — 4,571 — — нет
46 275254 1 4,571 — 4,571 — — нет
47 311519 1 4,571 — 4,571 — — нет
48 405364 1 4,571 — 4,571 — — нет



31.02.01 Лечебное дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 165
49 112596 1 4,538 — 4,538 — — нет
50 353298 1 4,538 — 4,538 — — нет
51 88876 1 4,538 — 4,538 — — нет
52 412407 1 4,538 — 4,538 — — нет
53 304956 1 4,533 — 4,533 — — да
54 272937 1 4,533 — 4,533 — — нет
55 197014 1 4,5 — 4,5 — — нет
56 135855 1 4,5 — 4,5 — — нет
57 379467 1 4,5 — 4,5 — — нет
58 115238 1 4,467 — 4,467 — — нет
59 210838 1 4,467 — 4,467 — — нет
60 413339 1 4,462 — 4,462 — — нет
61 355902 1 4,45 — 4,45 — — да
62 265591 1 4,444 — 4,444 — — нет
63 321959 1 4,429 — 4,429 — — нет
64 168208 1 4,429 — 4,429 — — нет
65 95628 1 4,429 — 3,929 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
66 379409 1 4,4 — 4,4 — — да
67 167477 1 4,389 — 3,889 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
68 409588 1 4,375 — 4,375 — — нет
69 379491 1 4,357 — 4,357 — — да
70 379433 1 4,357 — 4,357 — — нет
71 99188 1 4,313 — 4,313 — — нет
72 99585 1 4,313 — 4,313 — — да
73 301816 1 4,313 — 4,313 — — нет
74 97803 1 4,308 — 4,308 — — нет
75 397863 1 4,296 — 4,296 — — да
76 335035 1 4,286 — 4,286 — — нет Преимущественное право
77 299723 1 4,286 — 4,286 — — нет
78 172165 1 4,286 — 3,786 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
79 379474 1 4,28 — 4,28 — — да
80 441571 1 4,25 — 4,25 — — нет
81 327214 1 4,25 — 4,25 — — нет
82 64706 1 4,236 — 4,236 — — нет
83 286596 1 4,235 — 4,235 — — нет
84 376586 1 4,231 — 4,231 — — нет
85 379477 1 4,231 — 4,231 — — да
86 120511 1 4,214 — 4,214 — — да
87 127731 1 4,214 — 4,214 — — нет
88 379393 1 4,214 — 4,214 — — да
89 119280 1 4,214 — 4,214 — — нет



31.02.01 Лечебное дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 165
90 379422 1 4,214 — 4,214 — — да
91 278729 1 4,214 — 4,214 — — нет
92 366581 1 4,2 — 4,2 — — нет
93 334427 1 4,188 — 4,188 — — нет
94 272261 1 4,167 — 4,167 — — нет
95 379469 1 4,154 — 4,154 — — да
96 445716 1 4,154 — 4,154 — — нет
97 127975 1 4,143 — 4,143 — — нет
98 161283 1 4,143 — 4,143 — — нет
99 184935 1 4,143 — 4,143 — — нет
10
0

334955 1 4,143 — 4,143 — — нет

10
1

313870 1 4,133 — 4,133 — — нет

10
2

379399 3 4,077 — 4,077 — — нет

10
3

189421 1 4,077 — 4,077 — — нет

10
4

115980 1 4,077 — 4,077 — — нет

10
5

268701 1 4,071 — 4,071 — — нет

10
6

321963 1 4,071 — 4,071 — — нет

10
7

390558 1 4,071 — 4,071 — — нет

10
8

397408 1 4,071 — 4,071 — — да

10
9

413788 1 4,071 — 4,071 — — нет

11
0

407405 1 4,071 — 4,071 — — нет

11
1

435052 1 4,071 — 4,071 — — нет

11
2

385404 1 4 — 4 — — нет

11
3

68458 1 4 — 4 — — нет

11
4

137383 1 4 — 4 — — да

11
5

128510 1 4 — 4 — — нет

11
6

305149 1 4 — 4 — — нет

11 387463 1 4 — 4 — — нет



31.02.01 Лечебное дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 165
7
11
8

408417 1 4 — 4 — — нет

11
9

274206 1 3,941 — 3,941 — — нет

12
0

398703 1 3,929 — 3,929 — — нет

12
1

88248 1 3,929 — 3,929 — — нет

12
2

379439 1 3,929 — 3,929 — — да

12
3

349370 1 3,929 — 3,929 — — да

12
4

379466 1 3,929 — 3,929 — — нет

12
5

369686 1 3,929 — 3,929 — — нет

12
6

106481 1 3,923 — 3,923 — — нет

12
7

193921 1 3,871 — 3,871 — — нет

12
8

379421 1 3,867 — 3,867 — — да

12
9

419109 1 3,867 — 3,867 — — нет

13
0

83011 1 3,857 — 3,857 — — нет

13
1

96657 1 3,857 — 3,857 — — нет

13
2

211068 1 3,846 — 3,846 — — нет Преимущественное право

13
3

392995 1 3,824 — 3,824 — — нет

13
4

177682 1 3,813 — 3,813 — — нет

13
5

87607 1 3,786 — 3,786 — — нет

13
6

403559 1 3,786 — 3,786 — — нет

13
7

236977 1 3,786 — 3,786 — — нет

13
8

96405 1 3,769 — 3,769 — — нет

13
9

98490 1 3,692 — 3,692 — — да



31.02.01 Лечебное дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 165
14
0

264956 1 3,692 — 3,692 — — нет

14
1

404914 1 3,667 — 3,667 — — нет

14
2

379457 1 3,643 — 3,643 — — да

14
3

341458 1 3,643 — 3,643 — — нет

14
4

88060 1 3,615 — 3,615 — — нет

14
5

58889 1 3,571 — 3,571 — — нет

14
6

451765 1 3,556 — 3,556 — — нет

14
7

162974 1 3,538 — 3,538 — — нет

14
8

424734 1 3,533 — 3,533 — — нет

14
9

379405 1 3,5 — 3,5 — — да

15
0

58990 1 3,471 — 3,471 — — нет

15
1

340997 1 3,444 — 3,444 — — нет

15
2

413789 1 3,429 — 3,429 — — да

15
3

455428 1 3,4 — 3,4 — — нет

15
4

66326 1 3,375 — 3,375 — — да

15
5

457092 1 3,308 — 3,308 — — нет

15
6

353554 1 3,222 — 3,222 — — нет

15
7

55566 1 3 — 3 — — нет

15
8

53842 1 3 — 3 — — нет

15
9

108681 1 3 — 3 — — нет

16
0

98364 1 3 — 3 — — нет

16
1

249260 1 3 — 3 — — нет

16 265170 1 3 — 3 — — нет



31.02.01 Лечебное дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 165
2
16
3

434408 1 3 — 3 — — нет

16
4

142262 1 3 — 3 — — нет

16
5

98469 1 3 — 3 — — нет

31.02.01 Лечебное дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 102

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 379470 1 4,571 — 4,571 — — нет
2 88082 1 4,308 — 4,308 — — нет
3 379420 1 4,286 — 4,286 — — нет
4 301848 1 3,867 — 3,867 — — нет Преимущественное право
5 241216 1 5,286 — 4,786 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
6 355773 1 5,071 — 4,571 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
7 321960 1 5 — 5 — — нет
8 368181 1 4,869 — 4,869 — — нет
9 447568 1 4,815 — 4,815 — — да
10 448304 1 4,793 — 4,793 — — нет
11 387097 1 4,786 — 4,786 — — нет
12 413751 1 4,765 — 4,765 — — да
13 93949 1 4,714 — 4,714 — — нет
14 339102 2 4,667 — 4,667 — — нет
15 288645 1 4,643 — 4,643 — — нет
16 408209 1 4,643 — 4,143 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
17 379440 1 4,615 — 4,615 — — нет
18 421901 1 4,6 — 4,6 — — нет
19 91618 2 4,588 — 4,588 — — нет
20 379402 2 4,571 — 4,571 — — нет
21 275528 1 4,571 — 4,571 — — нет
22 405364 1 4,571 — 4,571 — — нет
23 412407 1 4,538 — 4,538 — — нет
24 197014 1 4,5 — 4,5 — — нет
25 115238 2 4,467 — 4,467 — — нет



31.02.01 Лечебное дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 102
26 210838 1 4,467 — 4,467 — — нет
27 355902 2 4,45 — 4,45 — — да
28 321959 2 4,429 — 4,429 — — нет
29 379409 1 4,4 — 4,4 — — да
30 190809 2 4,387 — 4,387 — — нет
31 379491 1 4,357 — 4,357 — — да
32 379433 1 4,357 — 4,357 — — нет
33 301816 2 4,313 — 4,313 — — нет
34 99585 2 4,313 — 4,313 — — да
35 97803 1 4,308 — 4,308 — — нет
36 171760 1 4,308 — 4,308 — — нет
37 397863 1 4,296 — 4,296 — — да
38 335035 2 4,286 — 4,286 — — нет Преимущественное право
39 299723 1 4,286 — 4,286 — — нет
40 442008 2 4,286 — 4,286 — — да
41 379474 1 4,28 — 4,28 — — да
42 392362 1 4,268 — 4,268 — — нет
43 392694 1 4,255 — 4,255 — — нет
44 286596 1 4,235 — 4,235 — — нет
45 376586 1 4,231 — 4,231 — — нет
46 379477 2 4,231 — 4,231 — — да
47 120511 1 4,214 — 4,214 — — да
48 379393 1 4,214 — 4,214 — — да
49 278729 2 4,214 — 4,214 — — нет
50 366581 1 4,2 — 4,2 — — нет
51 180866 1 4,188 — 4,188 — — нет
52 379469 2 4,154 — 4,154 — — да
53 445716 2 4,154 — 4,154 — — нет
54 161283 1 4,143 — 4,143 — — нет
55 184935 2 4,143 — 4,143 — — нет
56 127975 1 4,143 — 4,143 — — нет
57 334955 1 4,143 — 4,143 — — нет
58 393122 1 4,143 — 4,143 — — нет
59 430087 2 4,1 — 4,1 — — да
60 189421 1 4,077 — 4,077 — — нет
61 115980 1 4,077 — 4,077 — — нет
62 390558 1 4,071 — 4,071 — — нет
63 397408 5 4,071 — 4,071 — — да
64 413788 1 4,071 — 4,071 — — нет
65 407405 1 4,071 — 4,071 — — нет
66 435052 1 4,071 — 4,071 — — нет
67 137383 1 4 — 4 — — да
68 128510 2 4 — 4 — — нет
69 387463 1 4 — 4 — — нет



31.02.01 Лечебное дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 102
70 295158 2 3,946 — 3,946 — — нет
71 274206 2 3,941 — 3,941 — — нет
72 88248 2 3,929 — 3,929 — — нет
73 379439 1 3,929 — 3,929 — — да
74 349370 1 3,929 — 3,929 — — да
75 379466 1 3,929 — 3,929 — — нет
76 369686 1 3,929 — 3,929 — — нет
77 379421 2 3,867 — 3,867 — — да
78 83011 1 3,857 — 3,857 — — нет
79 96657 1 3,857 — 3,857 — — нет
80 444412 1 3,833 — 3,833 — — да
81 392995 2 3,824 — 3,824 — — нет
82 177682 1 3,813 — 3,813 — — нет
83 96405 1 3,769 — 3,769 — — нет
84 98490 1 3,692 — 3,692 — — да
85 404914 1 3,667 — 3,667 — — нет
86 379457 1 3,643 — 3,643 — — да
87 341458 1 3,643 — 3,643 — — нет
88 58889 1 3,571 — 3,571 — — нет
89 451765 1 3,556 — 3,556 — — нет
90 162974 2 3,538 — 3,538 — — нет
91 379405 2 3,5 — 3,5 — — да
92 419188 1 3,5 — 3,5 — — нет
93 58990 2 3,471 — 3,471 — — нет
94 340997 2 3,444 — 3,444 — — нет
95 413789 1 3,429 — 3,429 — — да
96 66326 1 3,375 — 3,375 — — да
97 457092 2 3,308 — 3,308 — — нет
98 353554 2 3,222 — 3,222 — — нет
99 379463 1 3,18 — 3,18 — — да
10
0

249260 1 3 — 3 — — нет

10
1

392058 1 3 — 3 — — нет

10
2

142262 1 3 — 3 — — нет



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 18.08.2025
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Самарский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Институт сестринского образования

Специальность: 31.02.02 Акушерское дело Очная форма обучения, повыш. ур., 3 года 6 
месяцев, на базе основное общее образ., ИСО 
спец. сред. звена

Число мест на бюджет (КЦП) — 15
Число мест с оплатой стоимости обучения — 15

Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 109
    на места с оплатой стоимости обучения — 80

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 
поданных согласий для конкурсов по договору
ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом,  рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании
ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий из зачисление 
ИД – индивидуальные достижения:
Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Призер олимп – Победитель и призер олимпиады или конкурса
ВИ – вступительные испытания
Образовательные 
программы:

Акушерское дело – Акушерское дело (Акушерское дело), повыш. ур., 3 года 6 месяцев, на базе основное общее образ., ИСО

31.02.02 Акушерское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 109

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 120510 2 4,778 — 4,778 — — нет Преимущественное право
2 99189 1 4,222 — 4,222 — — нет Преимущественное право
3 379479 2 4,1 — 4,1 — — нет Преимущественное право
4 113316 1 5,5 — 5 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
5 96404 2 5,389 — 4,889 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Призер олимп — 0,5
6 379404 1 5,206 — 4,706 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
7 102272 2 5,119 — 4,619 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
8 111804 2 5 — 5 — — нет
9 112330 2 5 — 5 — — нет Преимущественное право
10 135088 2 5 — 5 — — нет
11 379429 2 5 — 5 — — нет



31.02.02 Акушерское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 109
12 379501 1 5 — 5 — — нет
13 342334 2 5 — 5 — — нет
14 359413 2 5 — 5 — — нет
15 348621 2 5 — 5 — — нет
16 379412 1 5 — 4,5 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
17 379465 1 4,941 — 4,941 — — нет
18 57359 1 4,895 — 4,895 — — нет
19 379468 2 4,882 — 4,882 — — нет
20 155599 1 4,864 — 4,864 — — нет
21 95107 2 4,842 — 4,842 — — нет
22 90239 2 4,833 — 4,833 — — нет
23 126326 1 4,833 — 4,833 — — нет
24 131205 2 4,778 — 4,778 — — нет
25 379418 2 4,778 — 4,778 — — да
26 239353 1 4,765 — 4,765 — — нет
27 83014 2 4,75 — 4,75 — — нет
28 323500 2 4,722 — 4,222 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
29 379466 2 4,7 — 4,7 — — нет
30 396681 1 4,692 — 4,692 — — нет
31 333465 2 4,667 — 4,667 — — нет
32 132491 2 4,647 — 4,647 — — нет
33 112364 2 4,647 — 4,647 — — нет
34 141336 2 4,647 — 4,647 — — нет
35 379483 1 4,632 — 4,632 — — нет
36 379478 2 4,611 — 4,611 — — нет
37 130995 2 4,588 — 4,588 — — нет
38 134062 1 4,579 — 4,579 — — нет
39 147068 2 4,579 — 4,579 — — нет
40 99187 1 4,571 — 4,571 — — да
41 189481 1 4,556 — 4,556 — — нет
42 379451 1 4,55 — 4,55 — — нет
43 314284 2 4,529 — 4,529 — — нет
44 184834 2 4,5 — 4,5 — — нет
45 132492 2 4,474 — 4,474 — — нет
46 379481 1 4,458 — 4,458 — — да
47 159185 1 4,444 — 4,444 — — нет
48 344676 2 4,444 — 4,444 — — нет
49 344477 1 4,444 — 4,444 — — нет
50 99847 2 4,429 — 4,429 — — нет
51 134061 2 4,429 — 4,429 — — нет
52 255330 2 4,421 — 4,421 — — нет
53 172596 1 4,412 — 4,412 — — нет



31.02.02 Акушерское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 109
54 416403 2 4,412 — 4,412 — — нет Преимущественное право
55 379411 1 4,389 — 4,389 — — нет
56 134059 2 4,375 — 4,375 — — нет
57 94317 2 4,353 — 4,353 — — нет
58 117880 2 4,35 — 4,35 — — нет Преимущественное право
59 76447 1 4,35 — 4,35 — — нет
60 333466 2 4,333 — 4,333 — — нет
61 379417 2 4,316 — 4,316 — — нет
62 379485 2 4,294 — 4,294 — — нет
63 139964 2 4,294 — 4,294 — — нет
64 453265 2 4,294 — 4,294 — — нет
65 379482 1 4,263 — 4,263 — — нет
66 103208 1 4,235 — 4,235 — — нет
67 307412 2 4,235 — 4,235 — — нет
68 142397 2 4,235 — 4,235 — — нет
69 379454 1 4,188 — 4,188 — — да
70 379432 2 4,188 — 4,188 — — нет
71 379461 1 4,176 — 4,176 — — да
72 379423 2 4,167 — 4,167 — — нет
73 341457 2 4,167 — 4,167 — — нет
74 184717 1 4,167 — 4,167 — — нет
75 379413 2 4,118 — 4,118 — — нет
76 189864 1 4,118 — 4,118 — — нет
77 379458 2 4,118 — 4,118 — — нет Преимущественное право
78 160446 2 4,111 — 4,111 — — нет
79 379399 1 4,063 — 4,063 — — нет
80 205530 1 4,059 — 4,059 — — нет
81 379453 2 4 — 4 — — нет
82 184781 2 4 — 4 — — нет
83 379494 1 3,944 — 3,944 — — нет
84 371333 2 3,944 — 3,944 — — нет
85 379406 2 3,944 — 3,944 — — нет
86 379396 2 3,941 — 3,941 — — нет
87 379431 2 3,941 — 3,941 — — нет
88 379428 2 3,941 — 3,941 — — нет
89 379445 2 3,889 — 3,889 — — нет
90 379416 2 3,882 — 3,882 — — нет
91 263118 1 3,875 — 3,875 — — нет
92 457060 2 3,875 — 3,875 — — нет
93 356695 2 3,85 — 3,85 — — нет
94 343278 2 3,85 — 3,85 — — нет
95 340715 2 3,842 — 3,842 — — нет
96 405359 2 3,824 — 3,824 — — нет
97 153033 2 3,8 — 3,8 — — нет



31.02.02 Акушерское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 109
98 82735 2 3,765 — 3,765 — — нет
99 379427 2 3,75 — 3,75 — — нет
10
0

146672 2 3,737 — 3,737 — — нет

10
1

100776 2 3,647 — 3,647 — — нет

10
2

379492 2 3,647 — 3,647 — — нет

10
3

193858 2 3,529 — 3,529 — — нет

10
4

342295 2 3,471 — 3,471 — — нет

10
5

447599 2 3,438 — 3,438 — — нет

10
6

82475 1 3 — 3 — — нет

10
7

89004 1 3 — 3 — — нет

10
8

191071 2 3 — 3 — — нет

10
9

233195 1 3 — 3 — — нет Преимущественное право

31.02.02 Акушерское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 80

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 120510 2 4,778 — 4,778 — — нет Преимущественное право
2 99189 1 4,222 — 4,222 — — да Преимущественное право
3 379404 1 5,206 — 4,706 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
4 111804 1 5 — 5 — — да
5 135088 1 5 — 5 — — нет
6 348621 2 5 — 5 — — да
7 379412 2 5 — 4,5 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
8 114703 2 4,952 — 4,952 — — нет
9 186582 3 4,9 — 4,9 — — да
10 57359 3 4,895 — 4,895 — — нет
11 379468 2 4,882 — 4,882 — — да
12 95107 2 4,842 — 4,842 — — да



31.02.02 Акушерское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 80
13 126326 1 4,833 — 4,833 — — нет
14 131205 2 4,778 — 4,778 — — нет
15 379418 2 4,778 — 4,778 — — да
16 239353 2 4,765 — 4,765 — — нет
17 83014 2 4,75 — 4,75 — — нет
18 323500 1 4,722 — 4,222 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
19 379466 3 4,7 — 4,7 — — нет
20 333465 2 4,667 — 4,667 — — да
21 132491 1 4,647 — 4,647 — — да
22 141336 2 4,647 — 4,647 — — нет
23 379483 1 4,632 — 4,632 — — нет
24 82860 1 4,625 — 4,625 — — нет
25 379478 1 4,611 — 4,611 — — нет
26 134062 1 4,579 — 4,579 — — да
27 99187 1 4,571 — 4,571 — — да
28 134060 3 4,556 — 4,556 — — да
29 189481 1 4,556 — 4,556 — — нет
30 379451 1 4,55 — 4,55 — — нет
31 314284 2 4,529 — 4,529 — — да
32 379481 3 4,458 — 4,458 — — да
33 344676 1 4,444 — 4,444 — — нет
34 344477 1 4,444 — 4,444 — — нет
35 134061 1 4,429 — 4,429 — — нет
36 255330 1 4,421 — 4,421 — — нет
37 83015 3 4,412 — 4,412 — — да
38 172596 1 4,412 — 4,412 — — нет
39 134059 2 4,375 — 4,375 — — нет
40 117880 2 4,35 — 4,35 — — нет Преимущественное право
41 76447 1 4,35 — 4,35 — — да
42 333466 2 4,333 — 4,333 — — да
43 379417 2 4,316 — 4,316 — — нет
44 379485 2 4,294 — 4,294 — — нет
45 139964 1 4,294 — 4,294 — — нет
46 379482 1 4,263 — 4,263 — — нет
47 307412 2 4,235 — 4,235 — — нет
48 142397 2 4,235 — 4,235 — — нет
49 379454 1 4,188 — 4,188 — — да
50 379432 2 4,188 — 4,188 — — нет
51 379461 1 4,176 — 4,176 — — да
52 379423 2 4,167 — 4,167 — — нет
53 341457 2 4,167 — 4,167 — — да
54 184717 2 4,167 — 4,167 — — да
55 379413 2 4,118 — 4,118 — — да



31.02.02 Акушерское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 80
56 189864 2 4,118 — 4,118 — — нет
57 379458 2 4,118 — 4,118 — — да Преимущественное право
58 160446 2 4,111 — 4,111 — — нет
59 379453 3 4 — 4 — — нет
60 184781 1 4 — 4 — — да
61 379494 1 3,944 — 3,944 — — да
62 371333 2 3,944 — 3,944 — — нет
63 379396 2 3,941 — 3,941 — — нет
64 379431 2 3,941 — 3,941 — — нет
65 379428 2 3,941 — 3,941 — — да
66 363234 1 3,941 — 3,941 — — нет
67 379445 4 3,889 — 3,889 — — нет
68 379416 2 3,882 — 3,882 — — да
69 457060 2 3,875 — 3,875 — — да
70 356695 3 3,85 — 3,85 — — нет
71 208448 2 3,833 — 3,833 — — нет
72 405359 2 3,824 — 3,824 — — нет
73 153033 2 3,8 — 3,8 — — нет
74 100776 2 3,647 — 3,647 — — нет
75 379492 2 3,647 — 3,647 — — нет
76 228871 3 3,563 — 3,563 — — нет
77 84116 1 3,471 — 3,471 — — нет
78 435630 2 3,429 — 3,429 — — нет
79 121968 2 3,375 — 3,375 — — нет
80 451792 3 3,263 — 3,263 — — да



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 18.08.2025
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Самарский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Институт профилактической медицины

Специальность: 32.02.01 Медико-профилактическое дело Очная форма обучения, повыш. ур., 2 года 10 
месяцев, на базе основное общее образ., ИПМ 
спец. сред. звена

Число мест с оплатой стоимости обучения — 20
Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 0
    на места с оплатой стоимости обучения — 92

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 
поданных согласий для конкурсов по договору
ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом,  рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании
ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий из зачисление 
ИД – индивидуальные достижения:
Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Призер олимп – Победитель и призер олимпиады или конкурса
ВИ – вступительные испытания
Образовательные 
программы:

32.02.01 МПД СПО – Медико-профилактическое дело (специальность СПО, СПО 2022) (32.02.01 МПД СПО), повыш. ур., 2 
года 10 месяцев, на базе основное общее образ., ИПМ

32.02.01 Медико-профилактическое дело. По договору / число мест — 20, заявлений — 92

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 120510 4 4,778 — 4,778 — — нет Преимущественное право
2 96404 2 5,389 — 4,889 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Призер олимп — 0,5
3 379404 4 5,206 — 4,706 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
4 58743 1 5 — 5 — — да
5 112330 1 5 — 5 — — да Преимущественное право
6 340998 3 5 — 5 — — да
7 348621 4 5 — 5 — — да
8 379412 1 5 — 4,5 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
9 379465 1 4,941 — 4,941 — — нет
10 186582 1 4,9 — 4,9 — — да
11 57359 2 4,895 — 4,895 — — нет
12 379468 1 4,882 — 4,882 — — да



32.02.01 Медико-профилактическое дело. По договору / число мест — 20, заявлений — 92
13 113315 1 4,875 — 4,875 — — да
14 95107 3 4,842 — 4,842 — — да
15 89767 1 4,833 — 4,833 — — нет
16 174419 2 4,824 — 4,824 — — нет
17 379418 3 4,778 — 4,778 — — да
18 332174 2 4,769 — 4,769 — — нет
19 379424 2 4,75 — 4,75 — — нет
20 379495 1 4,737 — 4,737 — — да
21 132490 1 4,737 — 4,737 — — да
22 379462 2 4,706 — 4,706 — — да
23 100773 2 4,706 — 4,706 — — нет
24 379487 2 4,684 — 4,684 — — нет
25 379460 1 4,667 — 4,667 — — нет
26 112364 1 4,647 — 4,647 — — да
27 141336 3 4,647 — 4,647 — — нет
28 99185 3 4,632 — 4,632 — — нет
29 379483 2 4,632 — 4,632 — — нет
30 130995 3 4,588 — 4,588 — — нет
31 379496 1 4,579 — 4,579 — — да
32 410314 1 4,563 — 4,563 — — нет
33 134060 1 4,556 — 4,556 — — да
34 314284 3 4,529 — 4,529 — — да
35 420359 1 4,529 — 4,529 — — да
36 109283 3 4,5 — 4,5 — — нет
37 165993 1 4,471 — 4,471 — — нет
38 379481 2 4,458 — 4,458 — — да
39 145168 1 4,45 — 4,45 — — нет
40 321962 1 4,438 — 4,438 — — да
41 99847 1 4,429 — 4,429 — — да
42 332176 1 4,421 — 4,421 — — нет
43 255330 3 4,421 — 4,421 — — нет
44 83015 2 4,412 — 4,412 — — да
45 100775 2 4,412 — 4,412 — — да
46 57515 1 4,412 — 4,412 — — нет
47 87318 1 4,35 — 4,35 — — да
48 117880 4 4,35 — 4,35 — — нет Преимущественное право
49 88828 2 4,333 — 4,333 — — нет
50 379417 3 4,316 — 4,316 — — нет
51 379473 1 4,294 — 4,294 — — да
52 397408 4 4,294 — 4,294 — — да
53 379426 2 4,286 — 4,286 — — нет
54 83871 1 4,278 — 4,278 — — да
55 131188 2 4,278 — 4,278 — — нет
56 379398 1 4,238 — 4,238 — — да



32.02.01 Медико-профилактическое дело. По договору / число мест — 20, заявлений — 92
57 211556 1 4,235 — 4,235 — — нет
58 379449 1 4,211 — 4,211 — — нет
59 379423 3 4,167 — 4,167 — — нет
60 341457 3 4,167 — 4,167 — — да
61 189864 3 4,118 — 4,118 — — нет
62 160446 4 4,111 — 4,111 — — нет
63 379399 1 4,063 — 4,063 — — нет
64 135828 1 4 — 4 — — нет
65 379453 1 4 — 4 — — нет
66 321961 2 4 — 4 — — нет
67 255290 1 4 — 4 — — да
68 379452 2 4 — 4 — — да
69 407047 1 4 — 4 — — нет
70 371333 4 3,944 — 3,944 — — нет
71 379406 2 3,944 — 3,944 — — нет
72 451566 2 3,944 — 3,944 — — нет
73 379431 3 3,941 — 3,941 — — нет
74 379428 4 3,941 — 3,941 — — да
75 57516 1 3,917 — 3,917 — — да
76 379486 1 3,889 — 3,889 — — нет
77 379445 2 3,889 — 3,889 — — нет
78 457060 3 3,875 — 3,875 — — да
79 379484 1 3,85 — 3,85 — — да
80 356695 2 3,85 — 3,85 — — нет
81 314081 2 3,842 — 3,842 — — да
82 405359 4 3,824 — 3,824 — — нет
83 332175 1 3,684 — 3,684 — — да
84 379492 3 3,647 — 3,647 — — нет
85 228871 4 3,563 — 3,563 — — нет
86 379490 1 3,5 — 3,5 — — нет
87 389002 1 3,476 — 3,476 — — нет
88 447599 1 3,438 — 3,438 — — да
89 121968 3 3,375 — 3,375 — — нет
90 269438 1 3,313 — 3,313 — — нет
91 92222 2 3 — 3 — — нет
92 191071 2 3 — 3 — — нет



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 18.08.2025
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Самарский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Институт фармации

Специальность: 33.02.01 Фармация Очная форма обучения, повыш. ур., 2 года 10 
месяцев, на базе основное общее образ., ИФ спец.
сред. звена

Число мест с оплатой стоимости обучения — 20
Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 0
    на места с оплатой стоимости обучения — 74

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 
поданных согласий для конкурсов по договору
ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом,  рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании
ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий из зачисление 
ИД – индивидуальные достижения:
Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность
ВИ – вступительные испытания
Образовательные 
программы:

33.02.01 Ф СПО – Фармация (специальность СПО, СПО 2022) (33.02.01 Ф СПО), повыш. ур., 2 года 10 месяцев, на базе 
основное общее образ., ИФ

33.02.01 Фармация. По договору / число мест — 20, заявлений — 74

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 120510 3 4,778 — 4,778 — — нет Преимущественное право
2 267760 1 4,053 — 4,053 — — нет Преимущественное право
3 99186 1 5,324 — 4,824 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
4 379404 3 5,206 — 4,706 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
5 58743 3 5 — 5 — — да
6 135829 1 5 — 5 — — да
7 340998 2 5 — 5 — — да
8 379447 1 5 — 5 — — да
9 348621 3 5 — 5 — — да
10 186582 4 4,9 — 4,9 — — да
11 57359 1 4,895 — 4,895 — — нет
12 58337 1 4,833 — 4,833 — — да
13 174419 1 4,824 — 4,824 — — нет



33.02.01 Фармация. По договору / число мест — 20, заявлений — 74
14 379418 4 4,778 — 4,778 — — да
15 239353 1 4,765 — 4,765 — — нет
16 406581 1 4,75 — 4,75 — — да
17 132490 2 4,737 — 4,737 — — да
18 379400 2 4,688 — 4,688 — — да
19 379487 3 4,684 — 4,684 — — нет
20 457258 1 4,684 — 4,684 — — нет
21 141336 4 4,647 — 4,647 — — нет
22 99185 2 4,632 — 4,632 — — нет
23 379483 3 4,632 — 4,632 — — нет
24 363853 1 4,611 — 4,611 — — нет
25 334306 1 4,591 — 4,591 — — нет
26 130995 2 4,588 — 4,588 — — нет
27 134062 3 4,579 — 4,579 — — да
28 410314 2 4,563 — 4,563 — — нет
29 134060 4 4,556 — 4,556 — — да
30 184834 1 4,5 — 4,5 — — да
31 109283 1 4,5 — 4,5 — — нет
32 379481 1 4,458 — 4,458 — — да
33 143724 1 4,438 — 4,438 — — да
34 379419 1 4,421 — 4,421 — — да
35 374427 2 4,375 — 4,375 — — да
36 60258 1 4,368 — 4,368 — — нет
37 117880 1 4,35 — 4,35 — — нет Преимущественное право
38 76447 3 4,35 — 4,35 — — да
39 95110 1 4,333 — 4,333 — — да
40 397408 3 4,294 — 4,294 — — да
41 244073 1 4,25 — 4,25 — — нет
42 307412 3 4,235 — 4,235 — — нет
43 379449 3 4,211 — 4,211 — — нет
44 348620 1 4,188 — 4,188 — — нет
45 379414 2 4,176 — 4,176 — — да
46 62490 1 4,167 — 4,167 — — да
47 379423 4 4,167 — 4,167 — — нет
48 379435 1 4,143 — 4,143 — — нет
49 160446 1 4,111 — 4,111 — — нет
50 351372 2 4,059 — 4,059 — — нет
51 194727 2 4,053 — 4,053 — — нет
52 284762 2 4,053 — 4,053 — — нет
53 379452 3 4 — 4 — — да
54 371333 3 3,944 — 3,944 — — нет
55 144675 1 3,944 — 3,944 — — нет
56 57513 2 3,941 — 3,941 — — нет
57 379431 4 3,941 — 3,941 — — нет



33.02.01 Фармация. По договору / число мест — 20, заявлений — 74
58 379428 3 3,941 — 3,941 — — да
59 379493 1 3,895 — 3,895 — — да
60 379486 2 3,889 — 3,889 — — нет
61 379445 1 3,889 — 3,889 — — нет
62 379416 3 3,882 — 3,882 — — да
63 379415 2 3,882 — 3,882 — — нет
64 457060 4 3,875 — 3,875 — — да
65 357850 2 3,85 — 3,85 — — нет Преимущественное право
66 356695 1 3,85 — 3,85 — — нет
67 208448 1 3,833 — 3,833 — — нет
68 405359 1 3,824 — 3,824 — — нет
69 82735 2 3,765 — 3,765 — — да
70 414358 1 3,722 — 3,722 — — нет
71 294174 1 3,684 — 3,684 — — нет
72 228871 1 3,563 — 3,563 — — нет
73 451792 2 3,263 — 3,263 — — да
74 212990 1 3 — 3 — — нет



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 18.08.2025
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Самарский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Институт сестринского образования

Специальность: 34.02.01 Сестринское дело Очная форма обучения, повыш. ур., 2 года 10 
месяцев, на базе основное общее образ., ИСО 
спец. сред. звена

Число мест на бюджет (КЦП) — 15
Число мест с оплатой стоимости обучения — 15

Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 282
    на места с оплатой стоимости обучения — 180

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 
поданных согласий для конкурсов по договору
ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом,  рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании
ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий из зачисление 
ИД – индивидуальные достижения:
Волонтерская деятельность – Волонтерская деятельность; Достижения в области спорта включенные в программы Олимпийских игр – Наличие у поступающего статуса 
чемпиона или призера Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира, 
первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы ОИ; Призер олимп – Победитель и призер олимпиады или конкурса
ВИ – вступительные испытания
Образовательные 
программы:

34.02.01 Сестринское дело (повыш ур., СПО специальности (2022)) – Сестринское дело (34.02.01 Сестринское дело (повыш 
ур., СПО специальности (2022))), повыш. ур., 2 года 10 месяцев, на базе основное общее образ., ИСО

34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 160864 1 5 — 5 — — да Преимущественное право
2 212312 1 5 — 5 — — нет Преимущественное право
3 379408 1 5 — 5 — — нет Преимущественное право
4 95111 1 4,857 — 4,857 — — нет Преимущественное право
5 120510 1 4,778 — 4,778 — — нет Преимущественное право
6 216437 1 4,524 — 4,524 — — нет
7 379488 1 4,263 — 4,263 — — нет
8 377872 1 4,25 — 4,25 — — нет Преимущественное право
9 99189 2 4,222 — 4,222 — — нет Преимущественное право
10 379479 1 4,1 — 4,1 — — нет Преимущественное право
11 456351 1 4,05 — 4,05 — — нет
12 379459 1 4 — 4 — — да
13 379475 1 3,529 — 3,529 — — да Преимущественное право



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
14 113316 2 5,5 — 5 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
15 379489 1 5,5 — 5 0,5 — да Преимущественное право

Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

16 95109 1 5,444 — 4,944 0,5 — да Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

17 96404 1 5,389 — 4,889 0,5 — да Индивидуальные достижения:
1. Призер олимп — 0,5

18 379404 2 5,206 — 4,706 0,5 — нет Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

19 102272 1 5,119 — 4,619 0,5 — да Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

20 137168 1 5,1 — 4,6 0,5 — нет Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

21 58743 1 5 — 5 — — да
22 99184 1 5 — 5 — — да
23 90379 1 5 — 5 — — нет
24 111804 1 5 — 5 — — нет
25 112330 1 5 — 5 — — нет Преимущественное право
26 148796 1 5 — 5 — — нет
27 146214 1 5 — 5 — — да
28 340998 1 5 — 5 — — да
29 135088 1 5 — 5 — — нет
30 209918 1 5 — 5 — — нет
31 379429 1 5 — 5 — — нет
32 348621 1 5 — 5 — — нет
33 379501 2 5 — 5 — — нет
34 379447 1 5 — 5 — — нет
35 342334 1 5 — 5 — — нет
36 359413 1 5 — 5 — — нет
37 379412 2 5 — 4,5 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
38 144563 1 4,95 — 4,95 — — нет
39 379465 2 4,941 — 4,941 — — нет
40 310120 1 4,921 — 4,421 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Достижения в области спорта 
включенные в программы Олимпийских 
игр — 0,5

41 98390 1 4,912 — 4,412 0,5 — да Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

42 379441 1 4,895 — 4,895 — — нет
43 57359 2 4,895 — 4,895 — — нет
44 86262 1 4,889 — 4,889 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
45 379468 1 4,882 — 4,882 — — нет
46 222809 1 4,882 — 4,882 — — нет
47 142438 1 4,882 — 4,882 — — нет
48 113315 1 4,875 — 4,875 — — да
49 95107 1 4,842 — 4,842 — — нет
50 90239 1 4,833 — 4,833 — — нет
51 89767 1 4,833 — 4,833 — — нет
52 126326 2 4,833 — 4,833 — — нет
53 83222 1 4,824 — 4,824 — — нет
54 77309 1 4,813 — 4,813 — — да
55 134058 1 4,8 — 4,8 — — да
56 112615 1 4,789 — 4,789 — — нет
57 131205 1 4,778 — 4,778 — — нет
58 108365 1 4,778 — 4,778 — — нет
59 379418 1 4,778 — 4,778 — — нет
60 379438 1 4,778 — 4,778 — — нет
61 239353 2 4,765 — 4,765 — — нет
62 114881 1 4,765 — 4,765 — — да
63 83014 1 4,75 — 4,75 — — нет
64 379410 1 4,75 — 4,75 — — нет
65 379424 1 4,75 — 4,75 — — нет
66 161584 1 4,75 — 4,75 — — нет
67 132490 1 4,737 — 4,737 — — да
68 346748 1 4,722 — 4,722 — — нет
69 323500 1 4,722 — 4,222 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
70 379462 1 4,706 — 4,706 — — да
71 379425 1 4,706 — 4,706 — — нет
72 100773 1 4,706 — 4,706 — — нет
73 379466 3 4,7 — 4,7 — — нет
74 396681 3 4,692 — 4,692 — — нет
75 379400 1 4,688 — 4,688 — — да
76 102271 1 4,688 — 4,688 — — нет
77 106632 1 4,688 — 4,188 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
78 379487 1 4,684 — 4,684 — — нет
79 457258 1 4,684 — 4,684 — — нет
80 90363 1 4,667 — 4,667 — — нет
81 333465 1 4,667 — 4,667 — — нет
82 379460 1 4,667 — 4,667 — — нет
83 132491 1 4,647 — 4,647 — — нет
84 112364 1 4,647 — 4,647 — — нет
85 141336 1 4,647 — 4,647 — — нет
86 99185 1 4,632 — 4,632 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
87 379483 2 4,632 — 4,632 — — нет
88 379478 1 4,611 — 4,611 — — нет
89 379480 1 4,611 — 4,611 — — да
90 86988 1 4,6 — 4,6 — — нет
91 334306 1 4,591 — 4,591 — — нет
92 130995 1 4,588 — 4,588 — — нет
93 159402 1 4,588 — 4,588 — — нет
94 442699 1 4,588 — 4,588 — — нет
95 134062 2 4,579 — 4,579 — — нет
96 147068 1 4,579 — 4,579 — — нет
97 410314 1 4,563 — 4,563 — — нет
98 379434 1 4,556 — 4,556 — — нет
99 356762 1 4,556 — 4,556 — — нет
10
0

331674 1 4,529 — 4,529 — — нет

10
1

314284 1 4,529 — 4,529 — — нет

10
2

96406 1 4,5 — 4,5 — — нет

10
3

108698 1 4,5 — 4,5 — — нет

10
4

184834 1 4,5 — 4,5 — — нет

10
5

379456 1 4,5 — 4,5 — — нет

10
6

109283 1 4,5 — 4,5 — — нет

10
7

132492 1 4,474 — 4,474 — — нет

10
8

125082 1 4,471 — 4,471 — — нет Преимущественное право

10
9

245415 1 4,471 — 4,471 — — нет

11
0

334305 1 4,471 — 4,471 — — да

11
1

165993 1 4,471 — 4,471 — — нет

11
2

379481 2 4,458 — 4,458 — — нет

11
3

400445 1 4,45 — 4,45 — — нет

11
4

145168 1 4,45 — 4,45 — — нет

11
5

251450 1 4,444 — 4,444 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
11
6

344676 1 4,444 — 4,444 — — нет

11
7

99847 1 4,429 — 4,429 — — нет

11
8

134061 1 4,429 — 4,429 — — нет

11
9

332176 1 4,421 — 4,421 — — нет

12
0

255330 1 4,421 — 4,421 — — нет

12
1

325588 1 4,421 — 4,421 — — нет

12
2

379419 1 4,421 — 4,421 — — да

12
3

83015 1 4,412 — 4,412 — — да

12
4

100775 1 4,412 — 4,412 — — да

12
5

112973 1 4,412 — 4,412 — — да Преимущественное право

12
6

172596 2 4,412 — 4,412 — — нет

12
7

416403 1 4,412 — 4,412 — — нет Преимущественное право

12
8

57515 1 4,412 — 4,412 — — нет

12
9

379411 2 4,389 — 4,389 — — нет

13
0

331673 1 4,389 — 4,389 — — нет

13
1

88387 1 4,389 — 4,389 — — нет

13
2

179443 1 4,389 — 4,389 — — нет

13
3

134059 1 4,375 — 4,375 — — нет

13
4

374427 1 4,375 — 4,375 — — да

13
5

439138 1 4,375 — 4,375 — — нет

13
6

60258 1 4,368 — 4,368 — — нет

13
7

117414 1 4,359 — 4,359 — — да

13 94317 1 4,353 — 4,353 — — да



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
8
13
9

440636 1 4,353 — 4,353 — — нет

14
0

117880 1 4,35 — 4,35 — — нет Преимущественное право

14
1

76447 2 4,35 — 4,35 — — нет

14
2

88828 1 4,333 — 4,333 — — нет

14
3

379472 1 4,333 — 4,333 — — нет

14
4

379498 1 4,333 — 4,333 — — нет

14
5

333466 1 4,333 — 4,333 — — нет

14
6

264324 1 4,333 — 4,333 — — нет

14
7

98776 1 4,324 — 3,824 0,5 — нет Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

14
8

2501963 1 4,316 — 4,316 — — нет Преимущественное право

14
9

379417 1 4,316 — 4,316 — — нет

15
0

95108 1 4,294 — 4,294 — — да

15
1

379473 1 4,294 — 4,294 — — да

15
2

139964 1 4,294 — 4,294 — — нет

15
3

160412 1 4,294 — 4,294 — — нет

15
4

379485 1 4,294 — 4,294 — — нет

15
5

397408 2 4,294 — 4,294 — — да

15
6

453265 1 4,294 — 4,294 — — нет

15
7

420869 1 4,286 — 4,286 — — нет

15
8

379426 1 4,286 — 4,286 — — нет

15
9

131188 1 4,278 — 4,278 — — нет

16
0

379482 2 4,263 — 4,263 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
16
1

331819 1 4,263 — 4,263 — — нет

16
2

285675 1 4,263 — 4,263 — — нет

16
3

379403 1 4,25 — 4,25 — — нет

16
4

244073 1 4,25 — 4,25 — — нет

16
5

358709 1 4,25 — 4,25 — — да

16
6

181268 1 4,238 — 4,238 — — нет

16
7

73859 1 4,235 — 4,235 — — нет

16
8

97804 1 4,235 — 4,235 — — да

16
9

307412 1 4,235 — 4,235 — — нет

17
0

187130 1 4,235 — 4,235 — — нет

17
1

211556 1 4,235 — 4,235 — — нет

17
2

379394 1 4,235 — 4,235 — — нет

17
3

142397 1 4,235 — 4,235 — — нет

17
4

379476 1 4,222 — 4,222 — — нет

17
5

106537 1 4,211 — 4,211 — — нет

17
6

379449 1 4,211 — 4,211 — — нет

17
7

379432 1 4,188 — 4,188 — — нет

17
8

379414 1 4,176 — 4,176 — — да

17
9

97285 1 4,176 — 4,176 — — да

18
0

173080 1 4,176 — 4,176 — — нет

18
1

349371 1 4,167 — 4,167 — — нет

18
2

62490 1 4,167 — 4,167 — — да

18 379423 1 4,167 — 4,167 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
3
18
4

341457 1 4,167 — 4,167 — — нет

18
5

184717 2 4,167 — 4,167 — — да

18
6

379471 1 4,167 — 4,167 — — нет

18
7

379499 1 4,167 — 4,167 — — нет

18
8

431884 1 4,167 — 4,167 — — нет

18
9

117415 1 4,125 — 4,125 — — да

19
0

379413 1 4,118 — 4,118 — — нет

19
1

189864 2 4,118 — 4,118 — — нет

19
2

379458 1 4,118 — 4,118 — — нет Преимущественное право

19
3

410770 1 4,118 — 4,118 — — нет

19
4

379497 1 4,111 — 4,111 — — нет

19
5

160446 1 4,111 — 4,111 — — нет

19
6

379500 1 4,111 — 4,111 — — нет

19
7

379399 2 4,063 — 4,063 — — нет

19
8

88543 1 4,063 — 4,063 — — нет

19
9

397409 1 4,063 — 4,063 — — да

20
0

351372 1 4,059 — 4,059 — — нет

20
1

456161 1 4,059 — 4,059 — — да

20
2

194727 1 4,053 — 4,053 — — нет

20
3

284762 1 4,053 — 4,053 — — нет

20
4

313573 1 4,05 — 4,05 — — нет

20
5

246399 1 4,05 — 4,05 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
20
6

135828 1 4 — 4 — — нет

20
7

379453 1 4 — 4 — — нет

20
8

321961 1 4 — 4 — — нет

20
9

184781 1 4 — 4 — — нет

21
0

180719 1 4 — 4 — — нет

21
1

379452 1 4 — 4 — — да

21
2

349437 1 4 — 4 — — нет

21
3

407047 1 4 — 4 — — нет

21
4

137382 1 3,944 — 3,944 — — да

21
5

379494 2 3,944 — 3,944 — — нет

21
6

204618 1 3,944 — 3,944 — — нет

21
7

371333 1 3,944 — 3,944 — — нет

21
8

379406 1 3,944 — 3,944 — — нет

21
9

144675 1 3,944 — 3,944 — — нет

22
0

451566 1 3,944 — 3,944 — — нет

22
1

57513 1 3,941 — 3,941 — — нет

22
2

379396 1 3,941 — 3,941 — — нет

22
3

379431 1 3,941 — 3,941 — — нет

22
4

379428 1 3,941 — 3,941 — — нет

22
5

363234 1 3,941 — 3,941 — — нет

22
6

304222 1 3,938 — 3,938 — — нет

22
7

57516 1 3,917 — 3,917 — — да

22 106082 1 3,895 — 3,895 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
8
22
9

379486 1 3,889 — 3,889 — — нет

23
0

379445 1 3,889 — 3,889 — — нет

23
1

379416 1 3,882 — 3,882 — — нет

23
2

379415 1 3,882 — 3,882 — — нет

23
3

309669 1 3,882 — 3,882 — — нет

23
4

457060 1 3,875 — 3,875 — — нет

23
5

379484 1 3,85 — 3,85 — — да

23
6

357850 1 3,85 — 3,85 — — нет Преимущественное право

23
7

291234 1 3,85 — 3,85 — — нет

23
8

356695 1 3,85 — 3,85 — — нет

23
9

343278 1 3,85 — 3,85 — — нет

24
0

340715 1 3,842 — 3,842 — — нет

24
1

208448 1 3,833 — 3,833 — — нет

24
2

376775 1 3,833 — 3,833 — — нет Преимущественное право

24
3

405359 1 3,824 — 3,824 — — нет

24
4

153033 1 3,8 — 3,8 — — нет

24
5

82735 1 3,765 — 3,765 — — нет

24
6

304937 1 3,765 — 3,765 — — нет

24
7

379427 1 3,75 — 3,75 — — нет

24
8

175465 1 3,75 — 3,75 — — нет

24
9

193957 1 3,737 — 3,737 — — да

25
0

146672 1 3,737 — 3,737 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
25
1

120509 1 3,722 — 3,722 — — нет

25
2

126945 1 3,722 — 3,722 — — нет

25
3

385447 1 3,722 — 3,722 — — нет

25
4

178228 1 3,722 — 3,722 — — нет

25
5

190209 1 3,688 — 3,688 — — нет

25
6

316243 1 3,684 — 3,684 — — нет

25
7

294174 1 3,684 — 3,684 — — нет

25
8

88224 1 3,667 — 3,667 — — нет

25
9

100776 1 3,647 — 3,647 — — нет

26
0

379492 1 3,647 — 3,647 — — нет

26
1

341458 2 3,643 — 3,643 — — нет

26
2

379437 1 3,632 — 3,632 — — нет

26
3

379430 1 3,625 — 3,625 — — нет

26
4

96972 1 3,6 — 3,6 — — нет

26
5

407031 1 3,588 — 3,588 — — нет

26
6

199715 1 3,579 — 3,579 — — нет

26
7

228871 1 3,563 — 3,563 — — нет

26
8

193858 1 3,529 — 3,529 — — нет

26
9

389002 1 3,476 — 3,476 — — нет

27
0

342295 1 3,471 — 3,471 — — нет

27
1

384693 1 3,444 — 3,444 — — нет

27
2

447599 1 3,438 — 3,438 — — нет

27 80836 1 3,333 — 3,333 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. Общий конкурс / число мест — 15, заявлений — 282
3
27
4

82475 2 3 — 3 — — нет

27
5

92222 1 3 — 3 — — нет

27
6

191071 1 3 — 3 — — нет

27
7

212990 1 3 — 3 — — нет

27
8

228976 1 3 — 3 — — нет

27
9

255895 1 3 — 3 — — нет

28
0

237815 1 3 — 3 — — нет

28
1

280114 1 3 — 3 — — нет

28
2

372607 1 3 — 3 — — нет

34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 180

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 120510 1 4,778 — 4,778 — — нет Преимущественное право
2 99189 2 4,222 — 4,222 — — да Преимущественное право
3 379459 1 4 — 4 — — да
4 113316 1 5,5 — 5 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
5 95109 1 5,444 — 4,944 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
6 96404 1 5,389 — 4,889 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Призер олимп — 0,5
7 379404 2 5,206 — 4,706 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
8 58743 2 5 — 5 — — да
9 99184 1 5 — 5 — — да
10 111804 2 5 — 5 — — да
11 112330 2 5 — 5 — — да Преимущественное право
12 146214 1 5 — 5 — — да
13 340998 1 5 — 5 — — да



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 180
14 135088 2 5 — 5 — — нет
15 348621 1 5 — 5 — — да
16 379447 2 5 — 5 — — да
17 359413 1 5 — 5 — — да
18 379412 3 5 — 4,5 0,5 — да Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
19 114703 1 4,952 — 4,952 — — нет
20 144563 1 4,95 — 4,95 — — нет
21 310120 1 4,921 — 4,421 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Достижения в области спорта 
включенные в программы Олимпийских 
игр — 0,5

22 98390 1 4,912 — 4,412 0,5 — да Индивидуальные достижения:
1. Волонтерская деятельность — 0,5

23 186582 2 4,9 — 4,9 — — да
24 379441 1 4,895 — 4,895 — — нет
25 57359 4 4,895 — 4,895 — — нет
26 379468 3 4,882 — 4,882 — — да
27 113315 2 4,875 — 4,875 — — да
28 95107 1 4,842 — 4,842 — — да
29 89767 2 4,833 — 4,833 — — нет
30 126326 2 4,833 — 4,833 — — нет
31 83222 1 4,824 — 4,824 — — нет
32 134058 1 4,8 — 4,8 — — да
33 448304 2 4,793 — 4,793 — — нет
34 131205 1 4,778 — 4,778 — — нет
35 379418 1 4,778 — 4,778 — — да
36 239353 3 4,765 — 4,765 — — нет
37 83014 1 4,75 — 4,75 — — нет
38 379410 1 4,75 — 4,75 — — нет
39 379424 1 4,75 — 4,75 — — нет
40 323500 2 4,722 — 4,222 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
41 379462 1 4,706 — 4,706 — — да
42 379425 1 4,706 — 4,706 — — нет
43 100773 1 4,706 — 4,706 — — нет
44 379466 4 4,7 — 4,7 — — нет
45 379400 1 4,688 — 4,688 — — да
46 102271 1 4,688 — 4,688 — — нет
47 379487 1 4,684 — 4,684 — — нет
48 457258 2 4,684 — 4,684 — — нет
49 333465 1 4,667 — 4,667 — — да
50 132491 2 4,647 — 4,647 — — да
51 141336 1 4,647 — 4,647 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 180
52 99185 1 4,632 — 4,632 — — нет
53 379483 4 4,632 — 4,632 — — нет
54 82860 2 4,625 — 4,625 — — нет
55 379478 2 4,611 — 4,611 — — нет
56 379480 1 4,611 — 4,611 — — да
57 130995 1 4,588 — 4,588 — — нет
58 134062 2 4,579 — 4,579 — — да
59 410314 3 4,563 — 4,563 — — нет
60 134060 2 4,556 — 4,556 — — да
61 379434 1 4,556 — 4,556 — — нет
62 331674 1 4,529 — 4,529 — — нет
63 314284 1 4,529 — 4,529 — — да
64 379456 1 4,5 — 4,5 — — нет
65 184834 2 4,5 — 4,5 — — да
66 109283 2 4,5 — 4,5 — — нет
67 334305 1 4,471 — 4,471 — — да
68 165993 2 4,471 — 4,471 — — нет
69 344676 2 4,444 — 4,444 — — нет
70 344477 2 4,444 — 4,444 — — нет
71 143724 2 4,438 — 4,438 — — да
72 134061 2 4,429 — 4,429 — — нет
73 332176 2 4,421 — 4,421 — — нет
74 255330 2 4,421 — 4,421 — — нет
75 379419 2 4,421 — 4,421 — — да
76 83015 1 4,412 — 4,412 — — да
77 100775 1 4,412 — 4,412 — — да
78 112973 1 4,412 — 4,412 — — да Преимущественное право
79 172596 2 4,412 — 4,412 — — нет
80 57515 2 4,412 — 4,412 — — нет
81 331673 1 4,389 — 4,389 — — нет
82 179443 1 4,389 — 4,389 — — нет
83 134059 1 4,375 — 4,375 — — нет
84 374427 1 4,375 — 4,375 — — да
85 439138 1 4,375 — 4,375 — — нет
86 117414 1 4,359 — 4,359 — — да
87 440636 1 4,353 — 4,353 — — нет
88 117880 3 4,35 — 4,35 — — нет Преимущественное право
89 76447 2 4,35 — 4,35 — — да
90 88828 1 4,333 — 4,333 — — нет
91 333466 1 4,333 — 4,333 — — да
92 98776 1 4,324 — 3,824 0,5 — нет Индивидуальные достижения:

1. Волонтерская деятельность — 0,5
93 2501963 1 4,316 — 4,316 — — нет Преимущественное право
94 379417 1 4,316 — 4,316 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 180
95 95108 1 4,294 — 4,294 — — да
96 379473 2 4,294 — 4,294 — — да
97 379485 1 4,294 — 4,294 — — нет
98 397408 1 4,294 — 4,294 — — да
99 453265 1 4,294 — 4,294 — — да
10
0

139964 2 4,294 — 4,294 — — нет

10
1

420869 1 4,286 — 4,286 — — нет

10
2

379426 1 4,286 — 4,286 — — нет

10
3

131188 1 4,278 — 4,278 — — нет

10
4

379482 2 4,263 — 4,263 — — нет

10
5

379403 1 4,25 — 4,25 — — нет

10
6

244073 2 4,25 — 4,25 — — нет

10
7

358709 1 4,25 — 4,25 — — да

10
8

181268 1 4,238 — 4,238 — — нет

10
9

97804 1 4,235 — 4,235 — — да

11
0

307412 1 4,235 — 4,235 — — нет

11
1

379394 1 4,235 — 4,235 — — нет

11
2

142397 1 4,235 — 4,235 — — нет

11
3

379476 1 4,222 — 4,222 — — нет

11
4

379449 2 4,211 — 4,211 — — нет

11
5

379432 1 4,188 — 4,188 — — нет

11
6

379414 1 4,176 — 4,176 — — да

11
7

97285 1 4,176 — 4,176 — — да

11
8

349371 1 4,167 — 4,167 — — нет

11
9

379423 1 4,167 — 4,167 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 180
12
0

341457 1 4,167 — 4,167 — — да

12
1

184717 1 4,167 — 4,167 — — да

12
2

379471 1 4,167 — 4,167 — — нет

12
3

117415 1 4,125 — 4,125 — — да

12
4

379413 1 4,118 — 4,118 — — да

12
5

189864 1 4,118 — 4,118 — — нет

12
6

379458 1 4,118 — 4,118 — — да Преимущественное право

12
7

379497 1 4,111 — 4,111 — — нет

12
8

160446 3 4,111 — 4,111 — — нет

12
9

379500 1 4,111 — 4,111 — — нет

13
0

351372 1 4,059 — 4,059 — — нет

13
1

456161 1 4,059 — 4,059 — — да

13
2

194727 1 4,053 — 4,053 — — нет

13
3

284762 1 4,053 — 4,053 — — нет

13
4

135828 2 4 — 4 — — нет

13
5

379453 2 4 — 4 — — нет

13
6

321961 1 4 — 4 — — нет

13
7

184781 2 4 — 4 — — да

13
8

180719 1 4 — 4 — — нет

13
9

379452 1 4 — 4 — — да

14
0

407047 2 4 — 4 — — нет

14
1

137382 1 3,944 — 3,944 — — да

14 371333 1 3,944 — 3,944 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 180
2
14
3

379406 1 3,944 — 3,944 — — нет

14
4

451566 1 3,944 — 3,944 — — нет

14
5

57513 1 3,941 — 3,941 — — нет

14
6

379396 1 3,941 — 3,941 — — нет

14
7

379431 1 3,941 — 3,941 — — нет

14
8

379428 1 3,941 — 3,941 — — да

14
9

379445 3 3,889 — 3,889 — — нет

15
0

379416 1 3,882 — 3,882 — — да

15
1

379415 1 3,882 — 3,882 — — нет

15
2

457060 1 3,875 — 3,875 — — да

15
3

357850 1 3,85 — 3,85 — — нет Преимущественное право

15
4

356695 4 3,85 — 3,85 — — нет

15
5

314081 1 3,842 — 3,842 — — да

15
6

208448 3 3,833 — 3,833 — — нет

15
7

405359 3 3,824 — 3,824 — — нет

15
8

153033 1 3,8 — 3,8 — — нет

15
9

82735 1 3,765 — 3,765 — — да

16
0

379427 1 3,75 — 3,75 — — нет

16
1

193957 1 3,737 — 3,737 — — да

16
2

120509 1 3,722 — 3,722 — — нет

16
3

294174 2 3,684 — 3,684 — — нет

16
4

100776 1 3,647 — 3,647 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 15, заявлений — 180
16
5

379492 1 3,647 — 3,647 — — нет

16
6

379437 1 3,632 — 3,632 — — нет

16
7

379430 1 3,625 — 3,625 — — нет

16
8

228871 2 3,563 — 3,563 — — нет

16
9

379436 1 3,55 — 3,55 — — да

17
0

193858 1 3,529 — 3,529 — — нет

17
1

379475 1 3,529 — 3,529 — — да Преимущественное право

17
2

389002 2 3,476 — 3,476 — — нет

17
3

350759 1 3,438 — 3,438 — — нет

17
4

435630 1 3,429 — 3,429 — — нет

17
5

121968 1 3,375 — 3,375 — — нет

17
6

80836 1 3,333 — 3,333 — — нет

17
7

451792 1 3,263 — 3,263 — — да

17
8

92222 1 3 — 3 — — нет

17
9

191071 1 3 — 3 — — нет

18
0

280114 1 3 — 3 — — нет



Рейтинговый (конкурсный) список, список поступающих на 18.08.2025
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Самарский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Институт сестринского образования

Специальность: 34.02.01 Сестринское дело Очная форма обучения, повыш. ур., 1 год 10 
месяцев, на базе соо, ИСО спец. сред. звена

Число мест с оплатой стоимости обучения — 10
Число заявлений:
    на бюджет (КЦП) — 0
    на места с оплатой стоимости обучения — 85

ВП – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан с учетом поданных оригиналов документов об образовании для бюджетных конкурсов и с учетом 
поданных согласий для конкурсов по договору
ВП(б/о) – приоритет зачисления является высшим приоритетом,  рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных оригиналов документов об образовании
ВП(б/с) – приоритет зачисления является высшим приоритетом, рассчитан по всем абитуриентам без учета поданных согласий из зачисление 
ИД – индивидуальные достижения
ВИ – вступительные испытания
Образовательные 
программы:

34.02.01 Сестринское дело (повыш ур., СПО специальности (2022)) – Сестринское дело (34.02.01 Сестринское дело (повыш 
ур., СПО специальности (2022))), повыш. ур., 1 год 10 месяцев, на базе соо, ИСО

34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 10, заявлений — 85

№
Уникальный

идентификатор
поступающего

Пр.

Сум
ма

балл
ов

Сумма баллов за ВИ
Средни
й балл

Сумма
баллов
за ИД

Сумма
баллов
за ИД

пр.

Сдан
оригин

ал
Примечание

Информация о
зачислении

1 379470 2 4,571 — 4,571 — — нет
2 379408 1 4,5 — 4,5 — — нет Преимущественное право
3 88082 2 4,308 — 4,308 — — нет
4 321960 2 5 — 5 — — нет
5 348181 1 5 — 5 — — да
6 413791 1 4,941 — 4,941 — — да
7 62997 1 4,809 — 4,809 — — да
8 57512 1 4,8 — 4,8 — — да
9 249472 1 4,786 — 4,786 — — нет
10 457059 1 4,786 — 4,786 — — нет
11 332174 1 4,769 — 4,769 — — нет
12 339102 1 4,667 — 4,667 — — нет
13 288645 2 4,643 — 4,643 — — нет
14 379440 2 4,615 — 4,615 — — нет
15 91618 1 4,588 — 4,588 — — нет
16 379402 1 4,571 — 4,571 — — нет
17 275254 1 4,571 — 4,571 — — нет



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 10, заявлений — 85
18 405716 1 4,565 — 4,565 — — да
19 235288 1 4,556 — 4,556 — — нет
20 272937 1 4,533 — 4,533 — — нет
21 379464 1 4,471 — 4,471 — — да
22 115238 1 4,467 — 4,467 — — нет
23 355902 1 4,45 — 4,45 — — да
24 321959 1 4,429 — 4,429 — — нет
25 57517 1 4,419 — 4,419 — — да
26 190809 1 4,387 — 4,387 — — нет
27 99585 1 4,313 — 4,313 — — да
28 82733 1 4,313 — 4,313 — — да
29 301816 1 4,313 — 4,313 — — нет
30 226279 1 4,286 — 4,286 — — нет
31 335035 1 4,286 — 4,286 — — нет Преимущественное право
32 442008 1 4,286 — 4,286 — — да
33 64706 1 4,236 — 4,236 — — нет
34 379477 1 4,231 — 4,231 — — да
35 127731 1 4,214 — 4,214 — — нет
36 379395 1 4,214 — 4,214 — — нет
37 120511 2 4,214 — 4,214 — — да
38 119280 1 4,214 — 4,214 — — нет
39 278729 1 4,214 — 4,214 — — нет
40 379469 1 4,154 — 4,154 — — да
41 445716 1 4,154 — 4,154 — — нет
42 184935 1 4,143 — 4,143 — — нет
43 334955 2 4,143 — 4,143 — — нет
44 393122 2 4,143 — 4,143 — — нет
45 453784 1 4,125 — 4,125 — — нет
46 82734 1 4,111 — 4,111 — — да
47 430087 1 4,1 — 4,1 — — да
48 379399 2 4,077 — 4,077 — — нет
49 390558 2 4,071 — 4,071 — — нет
50 397408 2 4,071 — 4,071 — — да
51 413788 2 4,071 — 4,071 — — нет
52 407405 2 4,071 — 4,071 — — нет
53 62710 1 4 — 4 — — нет
54 128510 1 4 — 4 — — нет
55 58337 1 4 — 4 — — нет
56 295158 1 3,946 — 3,946 — — нет
57 425054 1 3,941 — 3,941 — — нет
58 88248 1 3,929 — 3,929 — — нет
59 379466 2 3,929 — 3,929 — — нет
60 379486 3 3,889 — 3,889 — — нет
61 379421 1 3,867 — 3,867 — — да



34.02.01 Сестринское дело. По договору / число мест — 10, заявлений — 85
62 439081 1 3,867 — 3,867 — — нет
63 430606 1 3,84 — 3,84 — — да
64 444412 2 3,833 — 3,833 — — да
65 228323 1 3,824 — 3,824 — — нет
66 392995 1 3,824 — 3,824 — — нет
67 134057 1 3,813 — 3,813 — — нет
68 87607 1 3,786 — 3,786 — — нет
69 404914 2 3,667 — 3,667 — — нет
70 341458 2 3,643 — 3,643 — — нет
71 451765 2 3,556 — 3,556 — — нет
72 162974 1 3,538 — 3,538 — — нет
73 398238 1 3,536 — 3,536 — — нет
74 424734 1 3,533 — 3,533 — — нет
75 379405 1 3,5 — 3,5 — — да
76 385790 1 3,471 — 3,471 — — нет
77 58990 1 3,471 — 3,471 — — нет
78 340997 1 3,444 — 3,444 — — нет
79 57514 1 3,36 — 3,36 — — да
80 210177 1 3,324 — 3,324 — — нет
81 457092 1 3,308 — 3,308 — — нет
82 353554 1 3,222 — 3,222 — — нет
83 108681 1 3 — 3 — — нет
84 146405 1 3 — 3 — — нет
85 254236 1 3 — 3 — — нет


